Compendiū theologie

et declaratū est. **D**e intentōe vero/hmōi actus cōcomitāte/hoc idē scz quō et quādo eos informare habeat et informer. ex su pius etiā tractatis clare elici et cōcipi potest. Etenī si intētio tales actus precedēs ipsos quo ad meritū et demeritū iuxta tamē modificatōes et declaratiōes supra etiā tactas informare potest et q̄nq̄s infor mer. hoc idē nō dubiū/iuxta easdē tamen modificatōes facere poterit et valebit intētio ip̄os acius realiter et de facto cōcomitans. **Q**uovoero ad intentōez tales intētiores voluntatis actus. ac etiā extētiores exinde pueniētes subsequentē seu sup accēdētē/aduertenda sunt q̄ sequitūr. Et primo quantū ip̄os actus intētiores voluntatis in se et absolute cōsideratos concēnit q̄ intentō. hmōi intētioris actus voluntatis/subsequens seu supaccedens/ nullo modo ex seip̄a potest eos q̄ ad meritum vel demeritū informare. i. meritori os vel demeritorios efficere/nisi quatin⁹ illi actus intētiores voluntatis/cū illa subsequēti seu supaccedēti intentōe reiterarē tur. Ut gratia alicui⁹ exēpli ad clariorē semp intellectū. vt aliquis vult et in mēte disponit ire de roma in hirlm. et p̄ hoc sibi equū et alia necessaria preparat. nō qui dē pro tūc nec p̄ prius relatōe seu reflexione quacūq̄s habita in deū. s̄ forsan (vt in terdum cōtingit) sola causa societatis vel alia. vult postmodū iste dictā suam volūtatem seu propōsitū qđ sic habuit/ in deū referre. vt scilz illō propōsitū et volūtate quā sic de eundo in hirlm simplicit habuit. habuerit intentōem deo seruendi et complacēdi. Ista intentio sic sibi su gueniens. nullo modo pōt ex seip̄a illum actū intētiorē voluntatis seu illud p̄positum quod sic p̄ p̄t de eundo in hirlm habuit/ informare. sic scz q̄ eius bonitas seu meritū/ex ista subsequēti et superaccedēti intētione dependere possit. nisi iterū illū intētiorē aciū voluntatis seu p̄positū/cū ista intentōe subsequēti ille homo reiteraret. sic scz q̄ illā voluntatē et p̄positū qđ sic de eundo in hirlm simpliciter habuit/rehaberet intentōe deo seruēdi et complacēdi qđ si faceret/ et a casu in dicto suo p̄posito sine sua culpa impediret/ iste acius voluntatis sic cū ista intētione subsequēti reiteratus meritor⁹ esset. vbi prior et p̄cedens nō fuisse. Et rō clara est. q̄ iam ille intētiorē

or actus voluntatis seu illud propōsitū/ sic istam intentōe subsequentē precedēs tpe quo ista intētio accedit/est quasi in factum ec. et quodāmodo in p̄terito et nō eē quare nisi reiteraret/nullo modo videt p̄ subsequentē intentionē informari posse. **Q**uo rō ad ipsos act⁹ extētiores. ex ip̄s scz intētiorib⁹ actib⁹ voluntatis prouenientes. hmōi act⁹/ sub dupli specie/ dupliq̄s qualitatē quantū ad hāc materiā p̄tinet/cōsideratōni occurrit. Sūt etenī aliqui respectu prime speciei. simplices in se. i. qui de sua natura etiā si quedā suc cestūm habeat. nō tamē ex plurib⁹ diuersis alijs actib⁹ de se cōpletis vel longo tra ctu tempis subsistere seu constare habēt. vt gratia exempli. Darernam elemosinā celebrare vñā missam. et hmōi. Alij vero sunt et secūde speciei. cōpositi in se. i. q̄ de sui natura ex plurib⁹ et diuersis alijs actib⁹ de se cōpletis. vel ex longo et in diuersa tempa tractu subsistere et cōstare habēt vt gratia exēpli. Dū in religione viuere. in longā pegrinatōem ire. et hmōi. **R**ur sus possunt predictaz̄ duaz̄ speciez̄ act⁹ sub duab⁹ diuersis q̄litarib⁹ (vt tactū est) cōsiderari. Vēl scz put̄ sunt in factū esse. i. pfecti et cōplēti. Vēl prout̄ sunt adhuc infieri. i. iam incepit et nondū pfecti seu com plēti. De quib⁹ magis p̄ exēpla subinser ta liq̄re poterit. **P**remissa igitur ad p̄ positiū applicādo dici potest. q̄ act⁹ p̄me qualitatē scz q̄ sunt in factū esse. i. pfecti et cōplēti/cuiuscūq̄s predictarū speciez̄ exi stant. siue scz simplices siue cōpositi. intētio subsequēti seu supaccedēs. nullo modo potest ex seip̄a quoad meritū vel demeritū informare. Hec taliū actū bonitas seu malicia ex dicta subsequēti seu supaccedēti intētione depēdere. Ratio clara est. q̄ tales actus cū pfecti et cōplēti et sic trāfacti sunt. nō sunt amplius in esse. qđ autē ampli⁹ in eē nō existit. nō potest amplius per aliud subsequēti informari. nec ab eo quoquo mō dependere. Hec etiā iuxta modicū supius tacta/ posset actus intētior voluntatis/ respectu taliū actū et extētiorū sic transactoz̄. cum illa subsequēti seu post accēdēti intentōe reiterari. Ut gratia exēpli. et prio de actu simplici. De dīt aliquis cuiā indigēti vñū florenum nihil tūc nec p̄ ante/ respectu istius datio nis de deo cogitās. s̄ forsan ille idigēs

vicinus erat vel alias sibi gratus. Si supacedat isti vel subsequatur intentio qd ilum florenū voluerit dedisse ob dei reuerētiā et honore/ ista intētio sic subsequēs seu supacedēs/nullo mō quoad meritū potest ex seip̄a illū actū scz illā dationē illius floreni informare. qd scz eā meritoria faciat. qr iā illa datio aīn accessum isti supueniētis intentiōis trās̄it. nec est amplius inesse sicut nec p̄t informari. Nec etiā respectu eius posset act⁹ interior voluntatis cū ista subsequēti et supueniēti intentione reiterari. De actu vero cōposito similiter exēplificari p̄t de illo qd de deo nihil tūc. nec p̄ ante respectu hui⁹ cogitās. nec tūc quicqz in deū deflectēs seu referēs iuerit de roma in birlin. Si enī talis/cōpleto dicto suo viagio/ velit illud in deū referre intētōneqz dei honoris fecisse. ista intentio supueniēs/nullo mō p̄t illū actū sic cōpletū scz illud viagii quoad meritū informare. Nec etiā posset actus interior ipius voluntatis respectu eius cū illa subsequēti et supacedēti intentōe reiterari iuxta quod satis declaratū est. **A**ctus vō scde qualitatis qd scz sunt adhuc in fieri. iam incepti et nōdū completi. qd sic nota ter dicit. Etenī. nondū incepti essent. intentio tunc supueniēs nō posset respectu eoꝝ dici subsequēs. seu post accedēs. si eti am op̄leti essent iā supra declaratū est. qd talis intentio oparetur. Hmōi igit̄ actus prout in seip̄ in suoꝝ esse totali considerant/ intentio subsequēs seu supacedēs potest ex seip̄a qd meritū vel demeritū fm̄ qd informare. et fm̄ qd etiā nō informabit. Secūdū qd enī nō informabit. qr. s. ps illius act⁹ si sit actus de se simplex. oēs etiā alii singulares act⁹ ex quib⁹ vna cum alijs ille totalis act⁹ subsistit et cōstat si sit actus cōposit⁹ qd dictā intentiōe; sic subsequēti et supacedēti p̄cesserint. nullo modo qd meritū vel demeritū poterant ab ea informari Scđm qd autē informare poterit. qr illū totale actū in se. nec non p̄tem de eo restante si sit actus simplex. ac oēs etiā alii singulares act⁹ ex qb⁹ ille totalis actus subsistit et cōstat si sit act⁹ cōpositus/ illā supacedēti et supueniēti intētōe subsequētes/ meritorios vel de meritorios efficeret Ut grā exēpli. et p̄to de actib⁹ simplicib⁹. Vult alijs et disponit celebrare missam. tūc nec p̄antea respe-

ctu huius celebratōis consideratōem seu relatiōem in deū habens. sed vel forsan p̄ pudore vitando. vel alia causa. Lēbrat iste vſqz ad eplām. postmodū vanitatem suam cōsiderans/ compūgitur et intentōem suā respectu huius celebratōis in deū referre incipit. sic scz qd intētōe honoris et reuerētie dei celebrare vult. Ista intentio supueniēs et supacedēs. istū actū simplicē qui est adhuc in fieri/ fm̄ qd informabit. qr scz ipz in se necnō partē que de eo post illā intentōe supuenientē agēda restabat. ac etiā omnes alios singulares actus ex quib⁹ ipse totalis actus subsistit et cōstat. meritorios efficiet. et maxime. qr etiā respectu eoꝝ/ actus interior voluntatis cū illa supacedēti intētōe reiteratur⁹ est. fm̄ quid etiā ista intētio istū celebratiōis misse actū nō informabit. qr p̄tem que de eo aīn accessuꝝ dicte supueniēti intentiōis acta erat scz oīa aīn eplāz dicta. nullo mō informabit. nec meritoria efficiet. qr iam nō sunt in se nec etiā respectu eoꝝ potest actus interior ipius voluntatis cū illa supueniēti et accedēti intentōne reiterari. De actibus vō cōpositis p̄t similit exēplificari. et primo de actu cōposito/ qd longū et ad diuersa tempa tractū seu successum. iuxta exēplū iam sup̄ possum. de illo qd causa societatis vel alia vādit de roma in birlin. pactaqz q̄rta et q̄nta p̄te itineris/ mutat intentiōem et p̄positū et in deū reflectit. ista intētio sic supaccedens et supueniēs/ istū totale actum quo ad qd informabit. scz quo ad totale actū in se. et quoad oīa que de eo post accessum dicte intentiōis agenda restabat. v̄puta reliquū itineris. labores p̄icular et expēsas quas amodo sustinebit et faciet. q̄s meritorios efficiet. Quoad qd etiā non informabit. qr scz illā p̄tem itineris ante factū laboresqz p̄icular et expēsas p̄ prius habitos et factos/ nullo modo p̄t ex se meritorios efficere vt iā statim de celebratē missam declaratū est. Potest etiā sp̄ ad maiorem declaratiōem/ de actu ex diuersis singularib⁹ actib⁹ cōposito/ similit. exēplificari de paupe. qd sola causa victus lautioris hñda/ vel alia nō de se meritoria. itrat religionē. et ibi sub tali intētōe aliquādiu v̄puta quatuor aut quinqz annis viuit. pluresqz act⁹ ad regulā p̄tinētes/ nō mutata p̄zia cā seu p̄rio p̄posito sui ī gressus/

Compendiū theologie

facit et exequitur. Cognoscit iste defectum suum. cōpunctusq; ppositū et intentionē suā mutat. omniaq; in deū referre incipit. et intentō deo seruendi et ad regulā suā amo do in dicta religiōe vult vivere. Ista subsequēs supacedēs q; intentō/ istū actū vivendi in religiōe fm̄ quid informabit. quia sc̄z quo ad ipm̄ actū in seaceriā o m̄ nes alios singulares actus. qui post illaz supacedētē intentōem fient. q; eos meritorios. et istum vere religiosum q; prius nō erat/ efficiet. Quo ad quid etiā non informabit. quia oēs alios singulares act̄ precedētes. meritorios efficere nō potest. Hec etiā respectu eoꝝ. cum transacti sint potest actus interior voluntatis cum ista supacedētē intentōe reiterari. Et ad istō ppositū respectu sc̄z istorū actū qui sic infieri existit et intentōis supacedētis/ satis pertinere videt illud beati Gregorii in omelia. Restat ut quisq; ille est q; ad supernam patriā cedit/ nequaq; se a vicīs promundi huius honestate cōtineat. Qui et si quedā aliq;ndo bona pro honestate inchoat/ in eius intentione nō debet permanere. nec p bono ope/ presentis hui⁹ mundi gloriā q̄rere. sed totā spem in redēptoris sui aduentu cōstituat. Et Ecce mentio de bonis inchoatis/ et de mutatōe intentōnis. Et put in superiorib; exemplificatum est de informatōne iporū actū quo ad meritū. simili modo exemplificari facile est de eoꝝ informatōe quo ad demeritū cū eadem quo ad hoc ratō existat. Resolutio finalis est ista. q; intētō actus/ tā interiores ipius voluntatis/ q; exteriores ex ipis procedētes/ qui realiter et trāfacti sunt. subsequēs seu superaccedens/ nullo modo potest ex seipsa eos quo ad meritū vel demeritū informare. Q; vero dicit act̄ interior voluntatis cum intentōe subsequēti seu supacedētē reiterari. Jam prie loquēdo illa reiteratio esset nou⁹ voluntatis actus. et sic respectu eius posset et debet dici intentōe cōmitās et nō subsequēns. Sed ista p mediocrib; et simplicib; et q; magis conscientiarū scrupuli cognosci et quietari valeat ut sepe tactum est/ ita late specificari et p exempla declarari libuit. Notandū insup et potest poniri septima regula. Septima regula q; actō corporalis potest etiā meritorie ad aliquē finē tempale referri. dūmodo finis ille temporalis. in de-

um finaliter referat. Actō vero spūalis ut predicatione oratō et hmōi. nullo modo potest meritorie ad finē tempalem referri. etiam si illō tempale finaliter in deū referat. Ethoc est in effectu qđ dicit. Aug. Debe mus māducare vt euāgelistem⁹. nō autem euāgelistare vt māducem⁹. Elduertēdū preterea q; etiā p modū cuiusdā regule et hec p octaua ponī potest. Octaua regula q; si in aliquib; actib; seu actionibus/ ad diuersos fines sibiunivē subordinatos tendentib; prim⁹ vel medius finis seu p pīnq;or intētus ponat seu cōstituatur ali quod tēpale. ordo talis est puersus. atq; hmōi sic ad istos fines ordinari demeritorij. Bene tamē etiā meritorie lictū est/ duos fines in aliquo actu cōstituere et intendere. vnū sc̄lī tempalem. et aliū eternū dūmodo illud quod est eternū/ sit principalis et vltimus finis intētus. et nō econtra. Ut gratia exēpli de istis duob; membris. Optabūt aliq; sufficiēs et idone⁹ sc̄z indigens/beneficiū ecclesiasticū. ut sc̄z habeat vndeviditā suam sustētaret. et etiam maiorē habeat occasionē et facultatē deo debite seruendi. Hic sunt duo fines lictū intenti. vnus tēpalis. et aliis eternus. Si ergo iuxta prīmū membrū hui⁹ notabilis seu regule/ finis pīm⁹ seu pīrior sit ipsum dei seruitū debite facere. et finis vltimus et principalis sit sustentatōem rite habere. tūc ordo est puersus et actus ad hos fines ordinati de se quo ad salutē eternā adquirēdā demeritorij. Si vero cōtrario modo procedat intētio. sic sc̄z q; finis prīmus seu pīnq;or sit sustentatōem rite habere. et finis vltimus ac principalis/ sit ipm̄ dei seruitū facere. tūc ordo est rect⁹ et bonus. actusq; ad hos fines debite ordinati quo ad salutē eternā adquirēdā meritorij. Et hec q; ad materiā intentionis ac finis actiōis et opatiōis qntū huic tractatiū cōgruere vīsum est/ dicta sufficiat.

De esse natura et

Qualitate conscientie.
Q;o vero ad esse seu naturā ac qualitatē conscientie. est primo sciendū. q; cōscientia. pīrētas vocabuli de se satis connorat/ duo dicunt et important. Primo dicit et importat sciētiā. et fm̄ hoc conscientia dici potest qdā babūt naturalis. nō solū cognitū.